
 

Kabia foru organismo autonomoko Gobernu 

Batzordeak, honako erabaki hau hartu du 

2021eko maiatzaren 13ko ohiko bileran: 

 La Junta de Gobierno del organismo 
autónomo foral Kabia en la sesión ordinaria 
celebrada el 13 de mayo 2021 ha adoptado 
el siguiente acuerdo: 
 

"2007ko martxoaren 27ko 4/2007 Foru 
Arauaren, Gipuzkoako Lurralde Historikoko 
Finantza eta Aurrekontu Araubideari 
buruzkoaren, 121. artikuluak xedatzen 
duenaren arabera, foru sektore publikoko 
entitate guztiek urteko kontuak egin behar 
dituzte lau hilabeteko epean gehienez ere, 
ekitaldi ekonomikoa ixten denetik hasita, 
betiere haiei aplikatu  beharreko  
abiaburuekin  bat etorriz. 
 

 “Según el artículo 121 de la Norma Foral 
4/2007, de 27 de marzo, de Régimen 
Financiero y Presupuestario del Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, todas las entidades 
del sector público foral deberán formular sus 
cuentas anuales, de acuerdo con los 
principios contables que les sean de 
aplicación, en el plazo máximo de cuatro 
meses desde el cierre del ejercicio 
económico. 
 

51 /2012 Foru Dekretuak, abenduaren 
28koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 
Kontabilitate Publikoko Foru Plan Orokorra 
onartzen duenak, xedatzen duena jarraituz, 
erakunde honen Urteko Kontuak osatzen 
dituzten agiriak honakoak  dira: 
 

 De acuerdo con lo establecido por el Decreto 
Foral 51 /2012, de 28 de diciembre, por el 
que se aprueba el Plan General de 
Contabilidad Pública Foral del Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, los documentos que 
integran las cuentas anuales son: 
 

1. Egoera Balantzea 
2. Ondare Garbiaren Aldaketen Egoera-orria 
3. Diru-fluxuen Egoera-orria 
4. Galera eta Irabazien Kontua 
5. Aurrekontuaren Likidazioa 
6. Aurrekontu Emaitza 
7. Aurreko ekitaldietako sarreren eta 
gastuen hondarren betearazpena 
8. Memoria 
 

 1. Balance de Situación 
2. Estado de Cambios en el Patrimonio Neto 
3. Estado de Flujos de Efectivo 
4. Cuenta de Pérdidas y Ganancias 
5. Estado de Liquidación del Presupuesto 
6. Resultado Presupuestario 
7. Ejecución de los residuos de ingresos y 
gastos de ejercicios anteriores 
8. Memoria 
 

Kabia Foru Organismo Autonomoaren 
Estatutuen arabera, Lehendakariari dagokio 
urteko aurrekontuaren aurreproiektuaren eta 
urteko kontuen proposamena Gobernu      
Batzordera eramatea (46/2014 Foru 
Dekretuko  14.2 artikuluko e) hizkia). 
 

 Atendiendo a lo establecido en los Estatutos 
del Organismo Foral Autónomo Kabia, 
corresponde a la Presidenta elevar a la Junta 
de Gobierno la propuesta de anteproyecto de 
presupuesto anual y de cuentas anuales del 
organismo autónomo (letra e) del artículo 
14.2 del Decreto Foral 46/2014). 
 

Lehendakariak ekarritako agiriak eta LKS 
AUDITORES, S.L.P.k aurkeztutako 
auditoretza-txostena ikusita, Kabia foru 
organismo autonomoko Gobernu Batzordeak, 
bere baitan eztabaidatu ondoren, 
 

 Vistos los documentos elevados por la 
Presidenta y el informe de auditoría 
presentado por LKS AUDITORES, S.L.P., la 
Junta de Gobierno del organismo autónomo 
foral Kabia, previa deliberación, 
 

ERABAKITZEN DU 
 

 ACUERDA 

Lehenengoa.- 2020ko ekitaldiko Urteko  Primero.- Aprobar las Cuentas  Anuales  del 



 

Kontuak onartzea. 
 

ejercicio 2020. 
 

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera 
ematen dio administrazio bideari. Hortaz, 
erabaki honen aurka administrazioarekiko 
auzi errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute 
interesatuek Donostiako Administrazioarekiko 
Auzietako epaitegietan, argitalpenaren 
biharamunetik hasita bi hilabeteko epean. 
 

 El presente acuerdo es definitivo y pone fin a 
la vía administrativa. Las personas 
interesadas podrán interponer directamente 
contra él recurso contencioso-administrativo 
ante los juzgados de lo contencioso-
administrativo de San Sebastián, en el plazo 
de dos meses a partir del día siguiente al de 
su publicación. 
 

Hala ere, partikularrek aukera dute horren 
aurretik berraztertzeko hautazko errekurtsoa 
aurkezteko Kabia foru organismo autonomoko 
Gobernu Batzordeari, argitalpenaren 
biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori 
eginez gero, ezingo da administrazioarekiko 
auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta 
berraztertzekoaren edo bereziaren 
berariazko ebazpena eman edo ustezko 
ezespena gertatu arte. Dena dela, egoki 
iritzitako beste edozein errekurtso aurkez 
daiteke.” 
 

 No obstante, el carácter previo, personas   
particulares, con podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Junta de 
Gobierno del organismo autónomo foral 
Kabia, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación. En este caso, 
no se podrá interponer recurso contencioso- 
administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente el de reposición, o se haya 
producido su desestimación presunta. Todo 
ello sin perjuicio de la interposición de 
cualquier otro recurso que se estime 
pertinente." 
 

Eta horrela jasota gera dadin, ziurtagiri hau 
egiten dut Donostian, 2021eko maiatzaren 
17an. 
 

 Y para que conste, extiendo la presente 
certificación en San Sebastián, a 17 de 
mayo de 2021. 

   
 
 
 
 

Kabiako Gobernu Batzordeko idazkaria / Secretaria del Consejo de Gobierno de Kabia 
 


		2021-05-17T15:36:22+0200
	MAIDER GURIDI ZUMALDE




